インドネシア・ビジネスフォーラム in 松山

 駐日インドネシア共和国大使館は､2019 年 9 月 2 日（月）に愛媛県松山市の「オールドイ

ングランド 道後山の手ホテル」２階のヴィクトリア・ホールにて､労働分野に関するビジネスフ

ォーラムを開催いたします。

 このビジネスフォーラムでは、2019 年 6 月 25 日に調印されました日本–インドネシアの協

力覚書に基づき、両国の労働事情についての情報交換などが実施されます。

 プログラムは下記の通りです。

 9 月 2 日（月）/松山市「オールドイングランド 道後山の手ホテル」

14：00 -14：10 : 駐日インドネシア共和国大使による挨拶

14：10 –14：20

14:20 – 14:40

:

:

来賓挨拶 （JITCO 理事長）

基調講演 (インドネシア共和国労働大臣)

14：40 –15：45 :
＜パネルディスカッション＞

モデレーター （駐日インドネシア共和国大使館副大使）

1. インドネシア共和国労働省雇用拡大総局長による、

労働市場と採用制度に関する説明

2. インドネシア海外労働者派遣・保護庁長官による

特定技能申請のプロセスについての説明

3. 日本政府による日本の労働市場と労働規制につい

ての説明

4． JITCO によるインドネシア人技能実習生の現状と、

特定技能での送出しに期待すること

15：45 – 15:55

15:55-16:45

: インドネシア人労働者を雇用している社会福祉法人

天神会 理事長による説明

質疑応答

16:45-17:30

17：30

: ネットワーキング（軽食とコーヒーが用意してあります）

 終了

◆本ビジネスフォーラムの詳細な情報については下記担当者までお問合せください。

 インドネシア大使館 経済部

  担当者 ：アンドリ スマルヤディ（日本語可）

  メール ：economic@kbritokyo.jp

  電話番号：03-3441-4201 内線 237